ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  17.02.2023       № 261

 г.Невельск

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление благоустроенного

жилого помещения по договору найма

специализированного жилого

помещения детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей,

лицам из числа детей сирот и детей

оставшихся без попечения родителей,

лиц, которые относились к категории

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, и достигли

возраста 23 лет» утвержденный

постановлением администрации

Невельского городского округа от

30.11.2022  №1779

В соответствии с экспертным заключением Государственно-правового

департамента администрации Губернатора и Правительства Сахалинской области

№ RU6506070202200246 на соответствие законодательству Российской Федерации,

Сахалинской области, Федеральным законом «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года №210-ФЗ,

руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский

городской округ», администрации Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление благоустроенного жилого помещения по

договору найма специализированного жилого помещения детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей сирот и детей

оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет»

утвержденный  постановлением администрации Невельского городского округа от

30.11.2022  №1779, следующего содержания:

1.1. Заменить слова в названии государственной услуги и далее по тексту

с «муниципальная» на «государственная»;

1.2 дополнить пункт 1.2.1. подраздела 1.2. абзацем следующего

содержания:

«- лица, которые относились к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, до фактического

обеспечения их жилыми помещениями».

1.3. исключить в подпункте 2 пункта 2.3.1. подраздела 2.3. 4 и 6 абзац

следующего содержания:

«- отсутствие в Реестре муниципального имущества муниципального

образования «Невельский городской округ» свободных жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда;

- несоответствие документов, направленных почтовым отправлением,

требованиям, установленным в подпункте 2.6.4 подраздела 2.6 настоящего

административного регламента».

1.4. исключить в пункте 2.6.1. подраздела 2.6. 6 абзац следующего

содержания:

«а) свидетельство о заключении брака».

1.5. дополнить пункт 2.6.2. подраздела 2.6. абзацем следующего

содержания:

« - свидетельство о заключении брака».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские

новости», разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Соколова М.М.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник